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MAANMITTARI(A) NAURATTAA

VUOSIKYMMENTEN TAKAA

Mainos Maanmittausinsinöörien

Liiton Aikakauskirjasta

n:o 1–2/1952.

”Viettäessämme vuoden 1952 maanmit-
tauspäiviä voimme samalla juhlia Liit-
tomme aikakauskirjan 60-vuotisjuhlaa.
– –

Sisältönsä puolesta ovat
viimeisten 10 vuoden aika-
na ilmestyneet lehdet olleet
vanhaan tapaan ammattikir-
joitusvaltaisia. – – Näissä
kirjoituksissa ovat vanhem-
mat ja kokeneemmat virka-
veljet opastaneet nuorempi-
aan, esittäneet uusia toimi-
aloja maanmittausinsinöö-
reille, selvitelleet maanmit-
tausolosuhteita ulkomailla
ja ennen kaikkea omalta
osaltaan kehittäneet ja vie-
neet eteenpäin maanmitta-
ustaitoa.

Lehden merkitys Maan-
mittausinsinöörien Liiton tiedotuslehte-
nä on suuresti kasvanut verrattuna sotia
edeltäneeseen aikaan, mikä onkin luon-
nollinen seuraus Liiton toiminnan suun-
tautumisesta erittäin määrätietoisesti
taloudellisiin kysymyksiin. – –

Lehden tarkoituksena on ollut olla
ennen kaikkea yhdyssiteenä eri puolella
Suomea asuville maanmittausinsinöö-
reille ja myöskin olla ammattitaidon ja
-tiedon kohottajana. Nähdäksemme tässä
onkin onnistuttu vaikkakin lehti on ta-
loudellisista syistä saanut tyytyä vuo-
sittain vain 6:een erilliseen numeroon. ”

●●●●●

Samassa numerossa professori Kyösti
Haataja käsitteli maanmittausinsinöö-
rien koulutusta ja oikeudellisten tieto-
jen ja taitojen tarvetta kirjoituksessaan
Maanjakotoimi ja oikeustiede mm.
seuraavasti:
”Vaikka itse jakomenettelyn oikeudelli-
nen puoli voi näyttää pinnallisesti kat-
soen yksinkertaiselta ja helposti ohjatta-
valta, voi siinä helposti esiintyä vaikeas-
tikin ratkaistavia probleemoja, joiden rat-
kaisuun toimitusmiesten tulee olla päte-
viä. Sellaiset kysymykset kuin kuka on

oikeutettu esiintymään asianosaisena toi-
mituksessa, miehen ja vaimon keskinäi-
nen suhde tässä kohden, kysymykset jää-
vistä ja esteistä, kiinnityksen haltijan ase-
masta, lykkäysmahdollisuudet, offisiaa-
li-periaatteen noudattaminen toimituk-
sen johdossa ja esille tulevien kysymyk-
sien ratkaisussa – – voivat joutua toimi-
tusmiesten ratkaistaviksi ja vaatia mo-
nissa tapauksissa varsin pitkälle mene-
vää tietoa, jotta ratkaisu olisi oikea. Näil-
le kysymyksille läheinen on myös nyky-
olojen erikoisesti esille tuoma kysymys
laillisen ja laittoman erosta sekä toimi-
tusmiesten suhtautumisesta siihen, mikä
laitonta on. Tämä koskee lähinnä sitä,
miten toimitusmiesten on suhtaudutta-
va ylempää tulevaan määräykseen, joka
rajoittaa lain toimitusmiehille säätämää
omintakeista asiallisoikeudellista ratkai-
suoikeutta ja -velvollisuutta, johon ylem-
pänä oleva viranomainen pyrkii antamal-
laan määräyksellä puuttumaan. Lain mu-
kaan tällaiseen puuttumiseen ylemmäl-
lä viranomaisella ei ole oikeutta, vaan
toimitusmiesten on sellainen puuttumi-
nen torjuttava ja siitä välittämättä itse
omakohtaisen harkinnan perusteella rat-
kaistava asia sillä tavalla kuin he itse

oikeaksi katsovat. Ei edes hallinnollises-
sa asetuksessa saa antaa laista poikkea-
via tai sitä selittäviä määräyksiä, vaan

on toimitusmiesten katsot-
tava ne laittomiksi ja suh-
tauduttava niihin aivan kuin
niitä ei olisikaan. – – ”

Opetuksen
sovellutus

Tässä yhteydessä sallitta-
neen pieni omakohtainen
muistelo noin vuodelta
1966, jolloin olin toimisto-
insinöörinä Mikkelin maan-
mittauskonttorissa.

Aina joskus jouduin
myös tarkastamaan toimi-
tuksia. Kerran eräässä erit-
täin kokeneen ja taitavan
maanmittausinsinööri Toivo

”Potu” Polvisen erikoistoimituksessa ha-
vaitsin pari sellaista virhettä, joiden joh-
dosta toimitus oli palautettava korjatta-
vaksi. Samalla tulin kirjoittaneeksi pa-
lautuskirjeen loppuun huomautuksen sii-
tä, että toimitusasiakirjaa ei ollut tehty
maanmittaushallituksen kiertokirjeessä
73 olevan mallin mukaisesti. Palautus-
kirjeessään Polvinen totesi, että maan-
mittaushallituksen kiertokirjeet ovat niitä
varten, jotka eivät muuten osaa toimi-
tuksia tehdä!

Saamani opetus oli niin hyvä, että
muistin sen aina kirkkaana silloin, kun
tehtäviini Mh:n kiinteistötoimistossa
kuului Toimitusmenettelyn ohjeiston eli
TMO:n ylläpito.

AIKAKAUSKIRJA TÄYTTI 60 VUOTTA
MIL:n Aikakauskirjan toinen vuoden 1952 numero oli tavallista paksumpi
(156 sivua) juhlanumero. Sen alussa lehden päätoimittaja dipl.ins.
Jaakko Ollila arvioi lehden merkitystä mm. seuraavasti:
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